
täglich täglich

Abfahrtszeiten von den 
AST-Abfahrtstellen in 

Hennef-Mitte 
in alle Orte

Abfahrtzeiten von den 
AST-Abfahrtstellen in Hennef-Mitte 

 nach Adscheid, Auel, Berg, 
Blankenbach, Blankenberg, Bülgenauel, 
Dondorf, Greuelsiefen, Halberg, Hofen, 

Hommerich, Hossenberg, Kümpel, 
Liesberg,  Michelshohn, Niederhalberg, 

Oberhalberg, Petershohn, Röttgen, 
Rütsch, Schächer, Scheurenmühle, 

Stein, Striefen, Theishohn und 
Wippenhohn sowie Fahrten von/nach 
Hennef Mitte mit Start oder Ziel in den 

Bereichen Süd/Nordwest

Abfahrtzeiten von den 
AST-Abfahrtstellen in 

Adscheid, Blankenberg, 
Bülgenauel, Dondorf, 

Greuelsiefen, 
Hossenberg, 
Michelshohn, 

Petershohn, Schächer, 
Stein, Striefen und 

Theishohn
  nach

Hennef-Mitte und 
Blankenberg S-Bahnhof  

Abfahrtzeiten von der 
AST-Abfahrtstelle 

Blankenberg S-Bahnhof 
nach

 Adscheid, 
Blankenberg, 

Bülgenauel, Dondorf, 
Greuelsiefen, 
Hossenberg, 
Michelshohn, 

Petershohn, Schächer, 
Stein, Striefen und 

Theishohn
  

Abfahrtzeiten von den 
AST-Abfahrtstellen in

Auel, Berg, 
Blankenbach,  Halberg, 

Hofen, Hommerich, 
Kümpel, Liesberg, 

Niederhalberg, 
Oberhalberg, Röttgen, 

Rütsch, 
Scheurenmühle und 
Wippenhohn nach 

Hennef-Mitte 

  

Abfahrtzeiten von den AST-Abfahrtstellen in
 Ahrenbach, Altglück, Büllesbach, Beiert, 

Blankenberg, Buchheide, Büllesfeld, 
Burghof, Darscheid, Depensiefen, 

Derenbach, Doppelsgarten, Eichholz, 
Fernegierscheid, Hahnenhardt, 

Halmshanf, Heckelsberg, Hollenbusch, 
Hüchel, Hülscheid, Issertshof, 

Knippgierscheid,Kraheck, Lescheid, 
Löbach, Lückert, Meisenbach, 

Meisenhanf, Ravenstein, Scheuren, 
Sommershof,  Stotterheck, Wellesberg 

und Zumhof
nach Uckerath

  

 

täglich täglich

Abfahrtzeiten von den AST-Abfahrtstellen in
Uckerath nach

 Ahrenbach, Altglück, Büllesbach, Beiert, 
Blankenberg, Buchheide, Büllesfeld, 

Burghof, Darscheid, Depensiefen, 
Derenbach, Doppelsgarten, Eichholz, 

Fernegierscheid, Hahnenhardt, Halmshanf, 
Heckelsberg, Hollenbusch, Hüchel, 

Hülscheid, Issertshof, 
Knippgierscheid,Kraheck, Lescheid, 

Löbach, Lückert, Meisenbach, Meisenhanf, 
Ravenstein, Scheuren, Sommershof,  
Stotterheck,  Wellesberg und Zumhof

  

* nur in den Nächten von Freitag auf Samstag, Samstag auf  Sonntag 
   und vor Feiertagen 

a) Diese Fahrten werden 
nicht nach Bierth, Bröl, 
Käsberg, Lichtenberg und 
Uckerath angeboten.

  8.10
 9.10

10.10
 11.10
12.10
 13.10
 14.10
15.10
16.10
17.10
 18.10
19.10
20.10

täglichtäglichtäglich

Linienbedarfsverkehr (AST-Verkehr) Hennef  

(0 700) 00 888 555

AST, das ist die Kurzformel für das Anruf-Sammel-Taxi, das den 
Linienverkehr räumlich oder zeitlich ergänzt bzw. ersetzt. 
Es ist ein Angebot der Stadt Hennef, der RSVG, des Rhein-Sieg-Kreises 
sowie des Taxiunternehmens Buchholz.
AST fährt von den gekennzeichneten Abfahrtstellen und bringt Sie zu 
den im Fahrplan angegebenen Zeiten zu jedem Ziel in den genannten 
Orten bis vor die Haustür.

Melden Sie Ihren Fahrtwunsch bitte mindestens 30 Minuten, bei Fahrten 
von und nach Uckerath bitte 60 Minuten vor der fahrplanmäßigen 
Abfahrtzeit mit Angabe der gewünschten Abfahrthaltestelle in der 
AST-Zentrale an:

Frühfahrten vor 8.30 Uhr melden Sie bitte bis spätestens 
18.00 Uhr am Vorabend an.
Nennen Sie uns bei der Anmeldung bitte Ihren Namen, Ihr Fahrtziel, die 
Anzahl Ihrer Begleiter, die gewünschte Abfahrtzeit und die Abfahrtstelle. 
Wenn Sie großes Gepäck, das einen Sitzplatz belegt, mitnehmen wollen, 
teilen Sie uns dies bitte ebenfalls mit.

Gehen Sie bitte rechtzeitig zur Abfahrtstelle. 
Gelegentlich kann sich die Abfahrtzeit um wenige Minuten verzögern 
(wenn für eine Fahrt mehrere Anmeldungen eingegangen sind).

Vor Antritt der Fahrt verkauft Ihnen der Taxifahrer Ihre AST-Fahrkarte. 
AST-Fahrkarten sind nicht übertragbar und  berechtigen nur zu einer 
Fahrt. Fahrtunterbrechungen sind nicht möglich.
Tiere werden im AST-Verkehr nicht befördert. Ausgenommen sind 
Führhunde in Begleitung der anspruchsberechtigten Personen 
(Sehbehinderte, Blinde).

Wenn Sie als erster Fahrgast einsteigen, achten Sie bitte darauf, dass der 
Taxameter erst bei der Abfahrt eingeschaltet wird. 
Steigen Sie als letzter aus,  dann quittieren Sie bitte dem AST-Fahrer die 
Anzahl der beförderten Personen und den Endstand des Taxameters bzw. 
Wegstreckenzählers.
Leisten Sie in keinem Fall eine Blankounterschrift!

Weitere Informationen über den AST-Verkehr erhalten Sie bei

- der AST-Zentrale: 0700 00 888 555

- der RSVG: (0 22 41) 499-0

- der Stadt Hennef: (0 22 42) 888 385 

 

7.55
8.55
9.55

10.55
11.55
12.55
13.55
14.55
15.55
16.55
17.55
18.55
19.55
21.10
22.10
23.10

0.10
1.20

* 2.30

a 21.10
a 22.10
 a 23.10

0.10
1.20

* 2.30

6.30
7.15
8.30
9.30

10.30
11.30
12.30
13.30
14.30
15.30
16.30
17.30
18.30
19.30
20.30
21.30

8.15
9.15

10.15
11.15
12.15
13.15
14.15
15.15
16.15
17.15
18.15
19.15
20.15

7.50
8.50
9.50

10.50
11.50
12.50
13.50
14.50
15.50
16.50
17.50
18.50
19.50
20.50

8.15
9.15

10.15
11.15
12.15
13.15
14.15
15.15
16.15
17.15
18.15
19.15
20.15

Gemeinde

Erwachsene
 

Zuschlag für ZeitTicketinhaberInnen die im Besitz einer
Kundenkarte mit gültiger Wertmarke für die jeweilige
Stadt/Gemeinde sind und für im Rahmen der unentgelt-
lichen Mitnahmeregelung von VRS JobTickets sowie
ZeitTickets im Abo mitreisende Fahrgäste

AST-Tarife ab 01.01.2017

3,90 €
Kinder (6 Jahre bis einschl. 14 Jahre) 2,90 €
Kinder bis einschließlich 5 Jahre in Begleitung eines 
zahlenden Fahrgastes frei

2,90 €
PolizeivollzugsbeamtInnen des Landes NRW sowie
Vollzugsbeamte der Bundespolizei in Uniform 2,90 €
Freifahrtberechtigte Personen gem. Ziffer 10 der VRS-
Tarifbestimmungen (Beförderung Schwerbehinderter) 2,90 €

Gepäckzuschlag, sofern ein Sitzplatz im Fahrgastraum
beansprucht wird 2,90 €

58
2 

(0 700) 00 888 555

VRS

gültig ab 11.12.2016

Anruf-Sammel-Taxi 

Hennef

Verkehrsverbund Rhein-Sieg 
Glockengasse 37-39 
50667 Köln 
Internet: www.vrsinfo.de 
e-mail: info@vrsinfo.de 
 

RSVG
Rhein-Sieg-Verkehrsgesellschaft
Steinstr. 31
53844 Troisdorf-Sieglar
Telefon: (0 22 41) 4 99-0
Internet: www.rsvg.de
e-mail: info@rsvg.de

gedruckt auf 
100% Recyclingpapier

Ihre Ansprechpartner
Wenn Sie Fragen haben: Besuchen Sie eines der zahlreichen
Kundenzentren oder rufen Sie einfach an:
Die Schlaue Nummer für Bus & Bahn 0 180 6 -  50 40 30
(Festnetz 20 ct/Anruf, Mobil max. 60 ct/Anruf)

Auszug aus dem VRS-Fahrplanbuch. Änderungen bleiben
vorbehalten. An Karneval, Weihnachten und Silvester gelten
teilweise spezielle Fahrpläne. Fahrten zwischen 0 Uhr und
Betriebsschluss finden Sie unter dem vorherigen Kalendertag.


