



**AST**, das ist die Kurzformel für das Anruf-Sammel-Taxi, das den Linienverkehr räumlich oder zeitlich ergänzt bzw. ersetzt. Es ist ein Angebot der Stadt Hennef, der RSVG, des Rhein-Sieg-Kreises sowie des Taxiunternehmens Buchholz. **AST** fährt von den gekennzeichneten Abfahrtstellen und bringt Sie zu den im Fahrplan angegebenen Zeiten zu jedem Ziel in den genannten Orten bis vor die Haustür.

Melden Sie Ihren Fahrtwunsch bitte mindestens 30 Minuten, bei Fahrten von und nach Uckerath bitte 60 Minuten vor der fahrplärrnäßigen Abfahrtzeit mit Angabe der gewünschten Abfahrthaltestelle in der **AST**-Zentrale an:

**(0 700) 00 888 555**

Frühfahrten vor 8.30 Uhr melden Sie bitte bis spätestens

18.00 Uhr am Vorabend an.

Nennen Sie uns bei der Anmeldung bitte Ihren Namen, Ihr Fahrtziel, die Anzahl Ihrer Begleiter, die gewünschte Abfahrtzeit und die Abfahrtstelle. Wenn Sie großes Gepäck, das einen Sitzplatz belegt, mitnehmen wollen, teilen Sie uns dies bitte ebenfalls mit.

Gehen Sie bitte rechtzeitig zur Abfahrtstelle.

Gelegentlich kann sich die Abfahrtzeit um wenige Minuten verzögern (wenn für eine Fahrt mehrere Anmeldungen eingegangen sind).

Vor Antritt der Fahrt verkauft Ihnen der Taxifahrer Ihre **AST**-Fahrkarte. **AST**-Fahrkarten sind nicht übertragbar und berechtigen nur zu einer Fahrt. Fahrtunterbrechungen sind nicht möglich.

Tiere werden im **AST**-Verkehr nicht befördert. Ausgenommen sind Führhunde in Begleitung der anspruchsberechtigten Personen (Sehbehinderte, Blinde).

Wenn Sie als erster Fahrgast einsteigen, achten Sie bitte darauf, dass der Taxameter erst bei der Abfahrt eingeschaltet wird.

Steigen Sie als letzter aus, dann quittieren Sie bitte dem **AST**-Fahrer die Anzahl der beförderten Personen und den Endstand des Taxameters bzw. Wegstreckenzählers.

Leisten Sie in keinem Fall eine Blankounterschrift!

Weitere Informationen über den **AST**-Verkehr erhalten Sie bei

- der **AST**-Zentrale: 0700 00 888 555

- der RSVG: (0 22 41) 499-0

- der Stadt Hennef: (0 22 42) 888 385

AST-Tarife ab 01.01.2017	Gemeinde
Erwachsene	3,90 €
Kinder (6 Jahre bis einschl. 14 Jahre)	2,90 €
Kinder bis einschließlich 5 Jahre in Begleitung eines zahlenden Fahrgastes	frei
Zuschlag für ZeitTicketinhaberInnen die im Besitz einer Kundenkarte mit gültiger Wertmarke für die jeweilige Stadt/Gemeinde sind und für im Rahmen der unentgeltlichen Mitnahmeregelung von VRS JobTickets sowie ZeitTickets im Abo mitreisende Fahrgäste	2,90 €
Polizeivollzugsbeamten des Landes NRW sowie Vollzugsbeamte der Bundespolizei in Uniform	2,90 €
Freifahrtberechtigte Personen gem. Ziffer 10 der VRS-Tarifbestimmungen (Beförderung Schwerbehinderter)	2,90 €
Gepäckzuschlag, sofern ein Sitzplatz im Fahrgastrraum beansprucht wird	2,90 €

Abfahrtzeiten von den AST-Abfahrtstellen in Hennef-Mitte nach Adscheid, Auel, Berg, Blankenbach, Blankenberg, Bürgenauel, Dondorf, Greuelsiefen, Halberg, Hofen, Hommerich, Hossenberg, Kümpel, Liesberg, Michelshohn, Niederhalberg, Oberhalberg, Petershohn, Röttgen, Rütsch, Schächer, Scheurensmühle, Stein, Striefen, Theishohn und Wippenhohn sowie Fahrten von/nach Hennef Mitte mit Start oder Ziel in den Bereichen Süd/Nordwest	Abfahrtszeiten von den AST-Abfahrtstellen in Hennef-Mitte in alle Orte	Abfahrtzeiten von den AST-Abfahrtstellen in Adscheid, Blankenberg, Bürgenauel, Dondorf, Greuelsiefen, Hossenberg, Michelshohn, Petershohn, Schächer, Stein, Striefen und Theishohn nach Hennef-Mitte und Blankenberg S-Bahnhof	Abfahrtzeiten von der AST-Abfahrtstelle Blankenberg S-Bahnhof nach Adscheid, Blankenberg, Bürgenauel, Dondorf, Greuelsiefen, Hossenberg, Michelshohn, Petershohn, Schächer, Stein, Striefen und Theishohn
7.55		6.30	
8.55		7.15	
9.55		8.30	8.15
10.55		9.30	9.15
11.55		10.30	10.15
12.55		11.30	11.15
13.55		12.30	12.15
14.55		13.30	13.15
15.55		14.30	14.15
16.55		15.30	15.15
17.55		16.30	16.15
18.55		17.30	17.15
19.55		18.30	18.15
21.10	a 21.10	19.30	19.15
22.10	a 22.10	20.30	20.15
23.10	a 23.10	21.30	
0.10	0.10		
1.20	1.20		
* 2.30	* 2.30		
a) Diese Fahrten werden nicht nach Bierth, Bröl, Käsberg, Lichtenberg und Uckerath angeboten.			
* nur in den Nächten von Freitag auf Samstag, Samstag auf Sonntag und vor Feiertagen			
Abfahrtzeiten von den AST-Abfahrtstellen in Auel, Berg, Blankenbach, Halberg, Hofen, Hommerich, Kümpel, Liesberg, Niederhalberg, Oberhalberg, Röttgen, Rütsch, Scheurensmühle und Wippenhohn nach Hennef-Mitte	Abfahrtzeiten von den AST-Abfahrtstellen in Ahrenbach, Altglück, Büllsbach, Beiert, Blankenberg, Buchheide, Büllsfeld, Burghof, Darscheid, Depensiefen, Derenbach, Doppelsgarten, Eichholz, Fernegierscheid, Hahnenhardt, Halmshaf, Heckelsberg, Hollenbusch, Hüchel, Hülscheid, Issertshof, Knippgierscheid, Kraheck, Lescheid, Löbach, Lückert, Meisenbach, Meisenhanf, Ravenstein, Scheuren, Sommershof, Stotterheck, Wellesberg und Zumhof nach Uckerath	Abfahrtzeiten von den AST-Abfahrtstellen in Uckerath nach Ahrenbach, Altglück, Büllsbach, Beiert, Blankenberg, Buchheide, Büllsfeld, Burghof, Darscheid, Depensiefen, Derenbach, Doppelsgarten, Eichholz, Fernegierscheid, Hahnenhardt, Halmshaf, Heckelsberg, Hollenbusch, Hüchel, Hülscheid, Issertshof, Knippgierscheid, Kraheck, Lescheid, Löbach, Lückert, Meisenbach, Meisenhanf, Ravenstein, Scheuren, Sommershof, Stotterheck, Wellesberg und Zumhof	
7.50			
8.50		8.15	8.10
9.50		9.15	9.10
10.50		10.15	10.10
11.50		11.15	11.10
12.50		12.15	12.10
13.50		13.15	13.10
14.50		14.15	14.10
15.50		15.15	15.10
16.50		16.15	16.10
17.50		17.15	17.10
18.50		18.15	18.10
19.50		19.15	19.10
20.50		20.15	20.10